2023年４月13日

各  位

上場会社名 佐鳥電機株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 佐鳥 浩之

（コード番号  7420 東証プライム市場）

問合せ先 取締役常務執行役員 諏訪原 浩二

（ＴＥＬ 03-3451-1040）

2023年５月期 配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022年７月 14日に公表しました配当予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

（１）2023年５月期 期末の配当予想

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回予想
円 銭

円 銭

36.00

円 銭

62.00

今回修正予想  44.00 70.00

当期実績 26.00

前期実績

（2022年５月期）
18.00 44.00 62.00

（２）修正の理由

当社は、配当政策を経営上の重要課題と位置づけ、株主還元と内部留保とをバランス良く実施していく

ことを基本とし、経営状況の見通し等を総合的に勘案の上、親会社株主に帰属する当期純利益に対する

配当性向 50％を目処として、業績に連動した配当を実施することを目標といたしております。

上記方針に基づき、36 円としておりました期末配当予想について、当期の業績見込、財政状態、配当

性向等を総合的に勘案し、44円とさせていただきます。

注）上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は様々な要因により上記予想数値とは異なる可能性があります。

以 上